



Anders Jansson  
Avfall  
08-508 466 17  
anders.jansson@tk.stockholm.se

Till  
Trafik- och renhållningsnämnden  
2010-03-23

## Upphandling avseende insamling av slam från slutna tankar och fettavskiljare inom staden

### Förslag till beslut

1. Trafik- och renhållningsnämnden ger kontoret i uppdrag att genomföra upphandlingen samt ge förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med valda entreprenörer.

Magdalena Bosson  
Förvaltningschef

Marita Söderqvist  
Avdelningschef

### Bakgrund

Nämnden har ansvar för insamling och behandling av hushållsavfall och därmed jämförligt avfall i Stockholms stad. Insamling och behandling av slam och humanurin från slutna tankar och fettavskiljare ingår som en del i detta ansvar.

För närvarande finns 11 stycken entreprenörer som utför detta uppdrag åt staden. Nuvarande avtal tecknades långt tillbaka i tiden. I avtalen fastläggs att upphandlade entreprenörer får en beställning av insamlings- och behandlingsuppdraget direkt av avfallslämnaren. Entreprenörens prissättning mot kund, för insamling och behandling av avfallet, sker genom konkurrens mellan entreprenörerna. Entreprenörens pris måste understiga den av fullmäktige beslutade avfallstaxan. Insamling, behandling, fakturering och kundservice utförs helt av entreprenörerna själva.



Kunderna anlitar fritt bland avtalade entreprenörer. Totalt samlar entreprenörerna in ca 38 000 ton slam avfall per år inom staden. Omsättning beräknas till minst 10 mnkr årligen.

### **Trafikkontorets synpunkter**

Upphandlingen görs som tjänstekoncession och genomförs som en förenklad upphandling enligt Lagen om offentlig upphandling (LOU).

I uppdraget ingår att hämta slam eller urin från enskilda slutna tankar och från slam- och fettavskiljare för vidaretransport till godkänd behandlingsanläggning/inlämningsplats.

Avtalstiden föreslås vara ett år med möjlighet till förlängning i ytterligare ett år. Avtalstiden är kort för att ge möjligheter för nya entreprenörer att komma in på marknaden och konkurrera som entreprenör.

Entreprenörerna ska i det utförda uppdraget redovisa relevanta uppgifter till Beställaren. Möjlighet kommer att finnas till hävning av avtalet om inte entreprenören följer avtalet.

### **Trafikkontorets förslag**

De entreprenörer som uppfyller kvalificerings- och utvärderingskraven i förfrågningsunderlaget samt förbinder sig att utföra uppdraget kommer att föreslås bli nya insamlingsentreprenörer i staden. Kontoret föreslår Trafik- och renhållningsnämnden ger i uppdrag åt kontoret att genomföra upphandlingen enligt kontorets förslag samt att ge förvaltningschefen i uppdrag att teckna avtal med valda entreprenörer.

### **Slut**